

**Lista projektów dopuszczonych do głosowania w ramach Budżetu Obywatelskiego Gminy Gołdapi na 2021 rok.**

Lp.	Nazwa zadania	Krótki opis projektu	Szacunkowy koszt realizacji
<b>Projekty do realizacji na terenie miejskim</b>			
1.	Poprawa infrastruktury sportowej kompleksu przy Szkole Podstawowej nr 5 im. Noblistów Polskich w Gołdapi.	Główną składową projektu jest poprawa infrastruktury sportowej kompleksu usytuowanego w siedzibie SP 5 im. Noblistów Polskich w Gołdapi poprzez: zakup sprzętu sportowego w postaci: kompletu słupków do piłki siatkowej wraz z siatką, dwóch przenośnych aluminiowych bramek do piłki nożnej o wymiarach 5x2 oraz czterech przenośnych bramek o wymiarach 120 cm x 80 cm, dwóch masztów do piłki koszykowej z regulacją wysokości, budowa „piłkochwytyw” oraz remont istniejącego na boisku trawiastym, budowa bram wjazdowych (pozbawionych bramek wejściowych, by umożliwić swobodny i całodobowy dostęp do kompleksu) w celu uniemożliwienia wjazdom pojazdów nie uprawnionych na teren kompleksu w celu uchronienia min. powierzchni trawiastej od zniszczenia.	100 500,00 zł
2.	Makieta przedwojenna rynku Gołdapi.	Makieta przedwojennego rynku Gołdapi będzie przestrzenną wizualizacją, która przedstawi w odpowiedniej skali budowle i obiekty, które znajdowały się przed II wojną światową na obecnym placu Zwycięstwa: kościół w stylu neogotyckim, magistrat, sąd, poczta, dom burmistrza, zieleń, pomniki oraz fasady kamienic wokół rynku. Makieta będzie odnosiła się do lat 30-tych XX wieku. Materiały: odlew z brązu na cokole z granitu. Oprócz budynków na makiecie będą umieszczone podstawowe informacje na temat budowli w języku polskim i angielskim oraz w alfabecie Braille’a i kod QR odsyłający do szczegółowych informacji w Internecie. Wymiary: makieta z brązu 100 cm x 100 cm x 35 cm, podstawa z kamienia naturalnego (granit): 100 cm x 100 cm x 70 cm. Makieta zostanie wykonana na podstawie fotografii, grafik i planów. Ostateczny wygląd oraz usytuowanie ma być uzgodnione z wnioskodawcami.	100 500,00 zł
3.	Bezpieczne przejścia dla pieszych – BEZPIECZNY BO WIDOCZNY.	Projekt zakłada zwiększenie bezpieczeństwa na siedmiu przejściach dla pieszych w mieście Gołdap. Będą to przejścia na skrzyżowaniach Placu Zwycięstwa z ulicami: Krótką i Podgórną, Matejki i Wolności, Królewieckiej i Armii Krajowej. Skrzyżowania te były niedawno zmodernizowane, posiadają nową nawierzchnię, oznakowanie poziome, pionowe i azyle drogowe dla pieszych, niestety oświetlenie uliczne jest bardzo słabe, przestarzałe i niewystarczające. W przypadku gdy w ramach przetargu pozostaną środki finansowe, w ramach projektu zostaną dodatkowo doświetlone przejścia pieszo-rowerowe znajdujące się na ulicy Lipowej, Królewieckiej, Stadionowej oraz Warszawskiej.	100 500,00 zł
<b>Projekty do realizacji na terenie wiejskim</b>			
4.	Modernizacja placów zabaw w sołectwie Babki.	Projekt zakłada zakup i montaż na placach zabaw w miejscowościach Babki i Żelazki zjeżdżałni linowych typu tyrolka, elementów siłowni zewnętrznych i elementów dla najmłodszych. Realizacja projektu dopełni i uzupełni w sposób znaczący oraz zwiększy atrakcyjność obecnych placów zabaw.	49 330,38 zł
5.	Siłownia „Zdrowy Duch”.	Plac zabaw w Niedrzwicy - zagospodarowanie wolnego terenu różnego rodzaju urządzeniami do ćwiczeń. Ustawienie w należytych odległościach oraz zamontowanie sprzętu.	46 727,70 zł
6.	Stworzenie kompleksu sportowo – rekreacyjnego we wsi Boćwinka – doposażenie boiska szkolnego.	Przy Szkole Podstawowej w Boćwince znajduje się duży obszar, który stanowi teren dawnego boiska szkolnego. Na tym terenie zostało utworzone mniejsze boisko do gry w piłkę nożną o wymiarach 35 m x 45 m. Realizacja projektu zakłada jego doposażenie: zakup i montaż piłkochwytyw o łącznej długości 180 m i wysokości 6m. Przyczyni się to nie tylko do zwiększenia bezpieczeństwa, ale też do znacznej poprawy warunków korzystania z obiektu podczas gry, szczególnie przez mieszkańców wsi: dzieci, młodzież, dorosłych uprawiających sport, dorosłych potrzebujących miejsca do odpoczynku i spędzania czasu z rodziną.	49 500,00 zł
7.	Atrakcyjne wsie.	Doposażenie placów publicznych w elementy placów zabaw i inne ogólnodostępne elementy w sołectwach Galwiece, Górne, Skocze, Kozaki poprzez zakup i montaż elementów wyposażenia wskazanych przez sołectwa.	49 500,00 zł
8.	Plac zabaw i siłownia – Kowalki aktywnie.	Przedmiotem planowanej inwestycji jest utworzenie placu zabaw dla dzieci we wsi Kowalki. Nowo utworzone miejsce zabaw dla dzieci podniesie atrakcyjność miejscowości, poprawi znacząco jakość spędzania wolnego czasu, będzie pełnić funkcję centrum tej wsi, wpłynie na upowszechnienie aktywnego wypoczynku, popularyzację zdrowego stylu życia. W ramach projektu planuje się zagospodarowanie terenu przy altanie na działce gminnej. Projekt przewiduje przygotowanie terenu oraz montaż 4 urządzeń dla dzieci tj. zjazdu linowego, huśtawki „bocianie gniazdo”, huśtawki „ważki”, koparki. Przewidziano także montaż 3 urządzeń w strefie dla dorosłych tj. krzesło do wyciskania, biegacz, orbiter. Wszystkie urządzenia będą posiadały certyfikaty bezpieczeństwa.	48 929,40 zł